
ПРОЄКТ 

від 12.05.2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Про підготовку житлово- 

комунального господарства 

до роботи в осінньо-зимовий  

період 2025-2026 років 

 

 Відповідно до підпункту 1 пункту а статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", з метою вчасного початку опалювального 

сезону 2025-2026 років та забезпечення стабільної роботи підприємств  

житлово-комунального господарства міста в осінньо-зимовий період 2025-2026 

років, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

  

1. Підготовку до роботи в осінньо-зимовий період 2025-2026 років вважати 

першочерговим завданням керівників усіх галузей міського господарства, 

закладів освіти, культури, спорту, охорони здоров'я, підприємств транспорту. 

2. Затвердити склад міського оперативного штабу з координації робіт щодо 

підготовки до роботи в осінньо-зимовий період 2025–2026 років згідно з 

додатком. 

3. Покласти особисту відповідальність на: 

3.1. Заступника директора департаменту-начальника управління житлово-

комунального господарства департаменту житлово-комунального комплексу 

Наумчука А. М., директорів департаментів дорожньо-транспортної 

інфраструктури та екології Отрешка С. В., освіти та гуманітарної політики 

Бєлова Б. О., в.о.директора департаменту-начальника управління контролю 

якості медичних послуг департаменту охорони здоров’я та медичних послуг 

Маліщук Л.М. за підготовку підвідомчих підприємств, установ та організацій 

до осінньо-зимового періоду 2025-2026 років.  

3.2. Директорів ВП "Черкаська ТЕЦ" ПРАТ "Черкаське хімволокно" Снєгіна 

І. П. та КПТМ "Черкаситеплокомуненерго" Карася П. М. за готовність 

підпорядкованого їм теплового господарства до роботи в опалювальний період 

2025-2026 років.  



4. Директорам ВП "Черкаська ТЕЦ" ПРАТ "Черкаське хімволокно" Снєгіну 

І. П., КПТМ "Черкаситеплокомуненерго" Черкаської міської ради Карасю 

П. М.: 

4.1. До початку опалювального періоду привести у робочий стан котельне 

обладнання та інженерні мережі, виконати ремонтні роботи з ліквідації 

пошкоджень теплових мереж, які виникнуть при проведенні гідравлічних 

випробувань. 

4.2. Вжити заходи з перевірки технічного стану та ремонту 

безгосподарських теплових мереж. 

5. Директору КПТМ "Черкаситеплокомуненерго" Карасю П. М.: 

5.1. До 01 жовтня 2025 року підготувати 35 котелень, 81 центральний 

тепловий пункт, 222,61 км теплових мереж у двотрубному обчисленні.  

5.2. Активізувати роботу щодо впровадження енергозберігаючих технологій 

та сучасного теплогенеруючого обладнання.  

6. Директору КП "Черкасиводоканал" Сухарькову І. В. до 01.10.2025: 

забезпечити готовність мереж водопостачання та водовідведення; споруд та 

обладнання 5 водопровідних і 17 каналізаційних насосних станцій; 1 

водопровідної очисної споруди; 2 водозаборів з поверхневих джерел; 30 

свердловин, технологічного обладнання до роботи в зимових умовах. 

7. Рекомендувати управителям багатоквартирних будинків до 01 жовтня 

2025 року комплексно підготувати житлові будинки з оформленням актів та 

паспортів готовності до опалювального періоду, забезпечити виконання 

поточного ремонту внутрішньобудинкових систем постачання теплової енергії, 

гарячої води, холодного водопостачання, електропостачання та покрівель, 

виконати промивання систем постачання теплової енергії відповідно до 

запланованих заходів на 2025 рік, забезпечити необхідні запаси піщано-соляної 

суміші для прибирання прибудинкових територій в зимовий період.  

8. Заступнику директора-начальнику управління житлово-комунального 

господарства департаменту житлово-комунального комплексу Наумчуку А. М., 

директору департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології 

Отрешку С. В. організувати роботу з перевірки утримання в постійній 

готовності спеціальної інженерної техніки, обладнання та інвентарю щодо дій в 

умовах сильних морозів, снігопадів, налипання снігу, снігових заметів, 

хуртовин, ожеледиці та масового утворення бурульок на дахах будівель.  

9. Відповідальність за підготовку відомчого житлового фонду покласти на 

власників - керівників підприємств, установ, організацій. 

10. Рішення виконавчого комітету від 14.05.2024 № 747 «Про підготовку 

житлово-комунального господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2024-

2025 років» зняти з контролю.  

11. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Беззубенка В. А.  

 

Міський голова                                                                 Анатолій БОНДАРЕНКО 
 

 

 



Додаток 

        ЗАТВЕРДЖЕНО 

        рішення виконавчого комітету 

        від_____________№________ 

 

    

      С К Л А Д 

міського оперативного штабу з координації робіт щодо підготовки до 

роботи в осінньо-зимовий період 2025-2026 р.р. 

  

            

1.  Віктор БЕЗЗУБЕНКО        заступник міського голови з питань діяльності        

виконавчих органів ради, керівник штабу; 

     

            Члени штабу: 

 

2.  Андрій НАУМЧУК            заступник директора департаменту-начальник 

          управління житлово-комунального господарства 

                                                   департаменту житлово-комунального комплексу; 

 

3.  Петро ВЕРБІВСЬКИЙ        заступник начальника управління-начальник  

                                                   житлово-експлуатаційного відділу управління                                  

                                                   житлово-комунального господарства 

          департаменту житлово-комунального комплексу;  

 

4.  Сергій ОТРЕШКО              директор департаменту дорожньо-транспортної  

          інфраструктури та екології 

 

5.  Павло КАРАСЬ                   директор КПТМ «Черкаситеплокомуненерго»;  

            

6.  Ігор СНЄГІН                      директор ВП «Черкаська ТЕЦ» ПРАТ  

                                                   «Черкаське хімволокно» (за згодою);  

 

7.  Іван СУХАРЬКОВ              директор КП «Черкасиводоканал»;  

 

8.  Катерина ПАПУША  головний інженер ТОВ «Управлінська компанія  

       «Нова якість» (за згодою);  

 

9.  Араік МКРТЧЯН                голова постійної комісії Черкаської міської ради  

з питань регламенту, охорони здоров’я та 

житлово-комунального господарства (за згодою).  

 

В.о.директора департаменту  

житлово-комунального комплексу      Андрій НАУМЧУК 


